
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’ Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 
e-mail pvic83100r@istruzione.it -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 
Codice Fiscale  94034000185 – 

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

      

Circ. n. 40                               Vigevano, 22 settembre 2021  

Ai sig.ri genitori 
Sig. ra Enrica Marsiglio Ganimede 

Sig.ra Simona Crosio Biasina 

Ai docenti 
Prof.ssa Alessandra Ferrari Bardile 

Ins. Mariangela Rametta 

Ins. Carmela Travagliante 

A tutti i genitori 

A tutto il personale dell'I.C. di Viale Libertà 

Atti 

Sito Web 

DECRETO DI NOMINA DEL COMITATO DI VALUTAZIONE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il D.P.R. 28 marzo 2013, n. 80 recante il Regolamento sul sistema nazionale di valutazione in 

materia di istruzione e formazione; 
Visto l’art. 1 commi da 126 a 130 della Legge n. 107 del 13 luglio 2015 di Riforma del sistema 
nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 
Visto l’art. 11 del D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, come sostituito dall’art. 1, comma 129 della Legge 
13 luglio 2015, n.107; 
Visto il REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DEL  COMITATO DI VALUTAZIONE (Prot. n. 
2512 A/19 del 22 aprile 2016); 
Visti le candidature espresse dai docenti e deliberate dal Collegio Docenti in data 09 settembre 
2021, delibera n. 18; 
Visti le candidature espresse dai docenti e dai genitori e deliberate dal Consiglio d’Istituto in data 
10 settembre 2021, delibera n. 109,  per componente docente di competenza del Consiglio e per la 
componente genitori 
In attesa della nomina del Componente esterno, individuato dall’Ufficio Scolastico Regionale per la 
Lombardia  

DECRETA 

la costituzione del Comitato di Valutazione così composto: 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - AOO_PVIC83100R - Protocollo Generale

Prot. 0004714/U del 23/09/2021 08:45
VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:pvic83100r@istruzione.it
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.edu.it/


1.  PRESIDENTE – Dirigente Scolastico Dott.ssa Giovanna Montagna 

2.  
COMPONENTE DOCENTI 
designata dal Collegio Docenti 

Prof.ssa Alessandra Ferrari Bardile 

3.  
COMPONENTE DOCENTI 
designata dal Collegio Docenti 

Ins. Mariangela Rametta 

4.  
COMPONENTE DOCENTI 
designata dal Consiglio di Istituto 

Ins. Carmela Travagliante 

5.  
COMPONENTE GENITORI 
designata dal Consiglio di Istituto 

Enrica Marsiglio Ganimede 

6.  
COMPONENTE GENITORI 
designata dal Consiglio di Istituto 

Simona Crosio Biasina 

7.  
COMPONENTE ESTERNO 

individuato dall’USR Lombardia 
In attesa di individuazione 

 

Il Comitato, così costituito, resterà in carica per tre anni scolastici (2021-22, 2022-23, 2023-2024); 
assolverà gli impegni previsti dall’art. 1 commi 127 e seguenti della Legge n. 107 del 13 luglio 2015: 

_ in composizione completa relativamente all’individuazione dei criteri per la valorizzazione del 
merito del personale docente sulla base: 
a) della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica, 
nonché del successo formativo e scolastico degli studenti; 
b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 
competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione 
alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 
c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del 
personale. 

_ in composizione ristretta (ossia formato dal Dirigente Scolastico, dai tre docenti e integrato 
dal/dai docente/i tutor, senza quindi la presenza della componente genitori) relativamente alla 
valutazione del servizio dei docenti (superamento del periodo di formazione e di prova per il 
personale docente ed educativo). 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 
Dott.ssa Giovanna Montagna (*) 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 



 

 


		2021-09-22T13:37:55+0200
	MONTAGNA GIOVANNA




